

Reservation
Dnr KS 2021/0500

Reservation Socialdemokraterna Överbyggnad av motorvägen – redovisning av uppdrag från kommunfullmäktige avseende av byggnadsnämnden och tekniska nämnden genomförd utredning

Den redovisade utredningen om överdäckning av E22 ger en del svar, men den väcker även frågor. Onekligen skulle en överdäckning av E22 genom Lund kunna innebära mycket stora fördelar. Det hade inte minst resulterat i minskat buller inom ett stort område, men också bidragit till att läka ihop en i många delar delad stad. Dessutom hade ett ökat byggande möjliggjorts, inte minst av bostäder, utan att ta i anspråk en enda kvadratmeter av den goda åkerjorden.

Den stora utmaningen är dock att säkra finansieringen av en sådan satsning. I det avseendet tycker vi inte att utredningen går tillräckligt långt i att försöka hitta mer realiserbara alternativ till lösningar. Därför anser vi att kommunfullmäktige endast ska godkänna den redovisade utredningen som en delrapport, men dessutom ge uppdrag om fortsatt fördjupat utredning.

För det första måste utredningen kompletteras med alternativa lösningar som har väsentligt bättre förutsättningar att kunna genomföras. Det gäller inte minst att pröva väsentligt mer kostnadseffektiva och även mer nydanande och innovativa tekniska lösningar för byggandet och utformandet av en överdäckning. Syftet måste vara att hitta en lösning som medför lägra kostnader.

För det andra är det av stor vikt att den fortsatta utredningen utgår från en väsentligt högre exploatering med avsevärt fler byggrätter som har möjlighet att bära kostnaderna för en överdäckning. Detta fortsatta arbete bör också seriöst belysa eventuella fördelar med en samlad aktör som tar ett totalansvar för genomförande projektet. Det vill säga en tagare som ta hela eller närmast hela kostnaden för en överdäckning, men som också är den som tar in intäkterna från försäljning av byggrätter.

För det tredje måste det fortsatta arbetet också inkludera att ta in synpunkter på projektet från lundaborna, inte minst närboende. Därför bör byggnadsnämnden, tekniska nämnden och kommunstyrelsen få i uppdrag att inom ramen för den kompletterande utredningen genomföra dialog och ta in synpunkter från allmänheten och andra intressenter.

Socialdemokraterna reserverar sig med utgångspunkt från ovanstående mot kommunstyrelsens beslut till förmån för våra egna yrkanden.

För Socialdemokraterna

Anders Almgren